Протокол
№ 60   от 10 августа  2017 года
Заседания Совета директоров Саморегулируемой организации Союза  «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий»
(СРО Союз «МОИСП»)

г. Москва                                              Время проведения: с 12 ч. 00 мин. до 13 ч.00 мин.
Председательствовал:   Брюхов В.В.

Генеральный директор ЗАО «Горпожзащита»
Присутствовали:
Ильин А.Н. от ООО «Технические системы безопасности»

Исаев М.Ю. от ЗАО фирма «МАТЕК»

Приглашены:
Президент СРО Союза «МОИСП» - Мирфатуллаев М.М.
Начальник информационно-аналитического отдела-Руководитель контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.

Главный специалист организационно-правового отдела – Миннеханова О.В.
Присутствовало 3 членов из 6. Кворум имеется, собрание правомочно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:
      1. Об утверждении Требований к страхованию гражданской ответственности СРО Союза «МОИСП».
2. Об утверждении Требований к страхованию ответственности членов СРО Союза «МОИСП» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.
3. Об определении Страховой компании для заключения СРО Союзом «МОИСП» коллективного договора страхования гражданской ответственности.

      4. О внесении изменений и утверждении новой редакции «Квалификационного стандарта Руководитель строительной организации СРО Союза «МОИСП».
5.  О внесении изменений и утверждении новой редакции «Квалификационного стандарта Специалист по организации строительства СРО Союза «МОИСП».
       6. Разное.

     1. По первому вопросу « Об утверждении Требований к страхованию гражданской ответственности СРО Союза «МОИСП» выступила Главный специалист организационно-правового отдела Миннеханова О.В. с информацией о необходимости утверждения Требований к страхованию гражданской ответственности СРО Союза «МОИСП».

Решили:
1. Утвердить Требования к страхованию гражданской ответственности СРО Союза «МОИСП» ПР СРО Союз «МОИСП» 2.3.-2017.(Приложение 1)
Голосовали:

«за» - 3 «против» - нет    «воздержались» - нет
Решение принято.
    2. По второму вопросу «Об утверждении Требований к страхованию ответственности членов СРО Союза «МОИСП» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров выступила Главный специалист организационно-правового отдела Миннеханова О.В. с информацией о необходимости  утверждения Требований к страхованию ответственности членов СРО Союза «МОИСП» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Решили:
1. Утвердить Требования к страхованию ответственности членов СРО Союза «МОИСП» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров ПР СРО Союз «МОИСП» 2.4-2017.(Приложение 2)
Голосовали:

«за» - 3 «против» - нет    «воздержались» - нет
Решение принято.
3. По третьему вопросу «Об определении Страховой компании для заключения СРО Союзом «МОИСП» коллективного договора страхования гражданской ответственности» выступил президент Мирфатуллаев М.М. с информацией о мониторинге страховых компаний на рынке страховых услуг, а также о положительном опыте сотрудничества с ООО «Британский Страховой Дом».
Решили: Определить в качестве страховой компании для заключения СРО Союзом «МОИСП» коллективного договора страхования гражданской ответственности ООО «Британский Страховой Дом».
Голосовали:

«за» - 3 «против» - нет    «воздержались» - нет

    4. По четвертому вопросу «О внесении изменений и утверждении новой редакции «Квалификационного стандарта Руководитель строительной организации СРО Союза «МОИСП» выступил Начальник информационно-аналитического-Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости внесения изменений в Квалификационный стандарт Руководитель строительной организации» СРО Союза «МОИСП» в связи с замечаниями Ростехнадзора № 09-01-03/9251 от 27.07.2017 года.
Решили:
1. Утвердить новую редакцию «Квалификационного стандарта Руководитель строительной организации СРО Союза «МОИСП» СТО СРО Союз «МОИСП» 1.2-2017 .(Приложение 3)
Голосовали:

«за» - 3 «против» - нет    «воздержались» - нет
Решение принято.
     5. По пятому вопросу «О внесении изменений и утверждении новой редакции «Квалификационного стандарта Специалист по организации строительства» СРО Союза «МОИСП» выступил Начальник информационно-аналитического-Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости внесения изменений в Квалификационный стандарт Специалист по организации строительства» СРО Союза «МОИСП»в связи с замечаниями Ростехнадзора № 09-01-03/9251 от 27.07.2017 года .
Решили:
1. Утвердить новую редакцию «Квалификационного стандарта Специалист по организации строительства» СРО Союза «МОИСП» СТО СРО Союз «МОИСП» 1.1-2017 .(Приложение 4)
Голосовали:

«за» - 3 «против» - нет    «воздержались» - нет
Решение принято.
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.

Председатель Совета директоров

СРО Союза «МОИСП»                                                                          Брюхов В.В.
Секретарь и лицо,

ответственное за подсчет голосов                                                      Миннеханова О.В.
2